
Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 – Libeň  tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  
e-mail: posta@praha8.cz   tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
IČ: 00063797   datová schránka: g5ybpd2 

 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 

Úřad městské části  

odbor právních služeb 

oddělení veřejného zadavatele 

 
 

        Všem účastníkům zadávacího řízení 

 

 
Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne: 
MCP8 211079/2022                                    Ing. Věra Jiroušová / 222805621 19. 05. 2022 
OVZ/2022/0008 
 
Věc:   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. I.  

 
Vážení, 
zasíláme vám / zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. I. na níže uvedenou zakázku.  

 

Název veřejné zakázky: 
„Komunální služby na území MČ Praha 8 – úklid psích 

exkrementů“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Typ zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo: OVZ/2022/0008 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-015858 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html 

 

 

Zadavatel: Městská část Praha 8 

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48 

IČO: 00063797 

DIČ: CZ00063797 

Datová schránka: g5ybpd2 

 

Dotaz č. 1 

Podle části „POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY“ (str. 6) zadávací 

dokumentace a článku 5.2 návrhu smlouvy může být cena služeb změněna pouze v případě změny 

příslušných daňových předpisů v průběhu realizace předmětu zakázky dle smlouvy. 

• S ohledem na aktuální situaci související s probíhající válkou na Ukrajině a s ní spojených konsekvencí 

v prostředí ČR spočívajících mimo jiné v neudržitelném a nepředvídatelném zdražování pohonných 

hmot, surovin, mezd a dalších nákladů na realizaci předmětné veřejné zakázky, zadavatele žádáme o 

implementaci inflační doložky do návrhu smlouvy, která je standardem při zadávání veřejných zakázek, 

a to tím více v současné době.  

V této souvislosti zadavatele žádáme o implementaci inflační doložky, která bude zohledňovat vývoj 

cen ve čtvrtletním časovém období. Dovolíme si upozornit, že nemožnost navyšování cen s ohledem na 

mailto:posta@praha8.cz
file://///server-espis/c$/opt/xqw/xqwDir/_data/sps/
https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


Se sídlem orgánů: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 – Libeň  tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  
e-mail: posta@praha8.cz   tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
IČ: 00063797   datová schránka: g5ybpd2 

 
 

inflaci v současné nepředvídatelné době může mít neblahý dopad na schopnost vybraného dodavatele 

plnit předmětnou zakázku v budoucnu, a to zejména s ohledem na skutečnost, že se smlouva na plnění 

dané zakázky uzavírá na dobu neurčitou.  

Vysvětlení zadávací dokumentace k  dotazu č. 1  

Zadavatel trvá na původním znění textu uvedeném v zadávací dokumentaci a v návrhu smlouvy. 

Dotaz č. 2 

Dle článků 6.2 a 6.3 návrhu smlouvy na plnění dané zakázky má objednatel právo vypovědět smlouvu 

i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba je dvouměsíční. Naopak poskytovatel má právo 

vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba je šestiměsíční. • V zájmu 

vyváženého rozložení práv a povinností smluvních stran v oblasti veřejného zadávání si dovolujeme 

zadavatele požádat o stanovení výpovědní lhůty pro obě strany ve stejné délce (standardní 3měsíční 

výpovědní lhůta).  

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 2  

Zadavatel trvá na původním znění textu uvedeném v návrhu smlouvy. 

S pozdravem 

 

 
                                                                                                                                             „podepsáno elektronicky“ 

Mgr. Kateřina Hrazánková 
vedoucí odboru právních služeb 

 

mailto:posta@praha8.cz

		2022-05-19T10:04:21+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková f5f3de3613b895333c16562cc1254b5538952dfe




